CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI/RS

EDITAL Nº 02/2017 – PROSSEGUIMENTO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

O Município de Sarandi/RS, representado pelo Presidente da Câmara Municipal, EDSON TADEU
CEZIMBRA, no exercício de suas atribuições, faz saber por este Edital que, a partir da presente data,
o Concurso Público Nº 001/2016 terá a Coordenação Técnico-administrativa da Fundação
Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências – FUNDATEC, conforme segue:

1. CONTINUIDADE DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016 – A FUNDATEC realizará a

prestação de serviços técnicos especializados de organização e realização de Concurso Público,
a partir da aplicação de prova até a classificação final, para o provimento de vagas do Quadro de
Cargos da Câmara de Sarandi, para os candidatos inscritos no Concurso Público nº 001/2016, o
qual teve seu contrato rescindido pela municipalidade, em conformidade com o Edital nº
012/2016.

2. RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA – No dia 21/02/2017 será divulgado no site da
Fundatec: www.fundatec.org.br, Edital de Retificação do Edital de Abertura bem como o novo
cronograma de execução. A retificação se faz necessária para garantir a lisura do certame, em
respeito aos princípios como os da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da
publicidade, da probidade, da isonomia, dentre outros.

3. DATA, HORÁRIO E LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA – A data provável de
realização da Prova Teórico-objetiva é dia 05/03/2017 (domingo), com início às 14h e término
às 18h, na UPF – Universidade de Passo Fundo, Campus Sarandi.

4. PUBLICAÇÕES – O site da FUNDATEC www.fundatec.org.br será fonte permanente de

comunicação de avisos e editais relativos às etapas deste Concurso Público, os extratos dos
Editais também serão afixados no Painel de Publicações da Câmara Municipal, e serão
publicados em mídia local e no site oficial da Câmara Municipal de Vereadores de
Sarandi/RS: www.cmsarandi.rs.gov.br.

4.1. Informações podem ser solicitadas através do Contato com a
Fundatec https://fundatec.org.br/portal/contato/concursos.php, ou através do telefone (51)
3320.1000.

Sarandi/RS, 21 de fevereiro de 2017.

EDSON TADEU CEZIMBRA,
Presidente do Legislativo.

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

http://www.fundatec.org.br/
http://www.fundatec.com.br/
http://www.cmsarandi.rs.gov.br/
https://fundatec.org.br/portal/contato/concursos.php